[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  03.03.2023       № 333
	г.Невельск

	О предоставлении субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на осуществление уставной деятельности общественных организаций инвалидов, ветеранов и детей войны

В соответствии с Порядком предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на осуществление уставной деятельности общественных организаций инвалидов, ветеранов и детей войны, утвержденным постановлением администрации Невельского городского округа от 24.10.2022 № 1547, Протоколом заседания комиссии по предоставлению субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на осуществление уставной деятельности социально-ориентированных организаций от 22.02.2023 года № 1, руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидию некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на осуществление уставной деятельности социально ориентированных организаций инвалидов, ветеранов и детей войны в сумме 180000 (сто восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек в том числе:
- Сахалинскому региональному отделению общероссийской организации «Дети войны» 60000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
- Невельской местной общественной организации инвалидов «Валентина» 60000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
- Местной общественной организации «Невельский городской совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил, правоохранительных органов и пенсионеров Невельского городского округа» 60000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
2. Финансирование субсидии осуществлять в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному распорядителю бюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования «Невельский городской округ» в 2023 году.
3. Отделу учета и отчетности финансовых средств администрации Невельского городского округа (Исакова С.А.) перечислить субсидию в размере, указанном в п. 1 настоящего постановления на расчетные счета некоммерческих организаций, на основании заключенных Соглашений о предоставлении из местного бюджета Невельского городского округа субсидии некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями на осуществление уставной деятельности общественных организаций инвалидов, ветеранов и детей войны.
4. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Мэр Невельского городского округа			                           А.В. Шабельник
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg